Citta di GROPELLO CAIROLI
Provincia di PAVIA
UFFICIO POLIZIA LOCALE

VIA LIBERTA’ 47 — 27027 GROPELLO CAIROLI

Ordinanza n. 65/2025 Prot. n. 9} b M {A40-28

Oggetto: Piazza Zanotti: Divieto di sosta con rimozione forzata per “LA MELA DI AISM”

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la richiesta di occupazione di suolo pubblico prot.7064 del 2 settembre 2025, di
Ercoli Daniela residente in Gropello Cairoli loc. Case Sparse Bazzano, per conto
dellAssociazione ltaliana Sclerosi Multipla, di poter effettuare attivita di promozione e
raccolta fondi denominata “La mela di Aism” in piazza Zanotti i giorni sabato 4 e domenica
5 ottobre 2025, dalle ore 8:00 alle ore 12:00 posizionando un gazebo di metri 3x3 in
prossimita dell'uscita dalla piazza e I'auto della protezione civile negli stalli vicini

VISTA l'autorizzazione n.56/2025 rilasciata dal Responsabile del Servizio di Polizia Locale
del comune di Gropello Cairoli allAssociazione ltaliana Sclerosi Multipla, per poter
effettuare I'attivita di promozione di cui sopra.

CONSIDERATO che, per consentire il regolare svolgimento in sicurezza della sopra citata
manifestazione si rende necessario istituire il divieto di sosta con rimozione forzata su
piazza Zanotti relativamente a n.3 posteggi auto pitl n.2 posteggi moto situati in uscita
dalla piazza per consentire una sufficiente distanza tra i veicoli in movimento e le persone
impiegate nell’evento.

VISTI gli artt. 5, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs 30.4.1992, n.285 e
successive modifiche;

VISTO l'art 107 del T.U. delle leggi sul’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs
n.267 del 18.8.2000;

ORDINA

di istituire il divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 07:00 alle ore 12:00 di
sabato 4 e domenica 5 ottobre 2025 in piazza Zanotti relativamente a n.3 posteggi
auto pill n.2 posteggi moto situati in uscita dalla piazza.



DISPONE

Che la presente ordinanza sia resa nota mediante:

- pubblicazione all’Albo Pretorio online;

- pubblicazione sul sito istituzionale

- apposizione di idonea segnaletica in loco e di preavviso, secondo le norme del Codice
della Strada;

AVVISA

Che contro la presente ordinanza pud essere opposto ricorso, entro 60 giorni dalla
pubblicazione all'Albo Pretorio, al T.A.R. della Lombardia.
La Polizia Locale, gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far
osservare la presente ordinanza;

- | trasgressori saranno puniti a termine di legge.

Gropello Cairoli, 30 settembre 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

lisa Olga Bergary a/schM
| /

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni cel,jﬁ?Cﬁ c]he iﬁ resente ordinanza ¢ stata affissa
all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno ....¥.. £ I L EVES e vi rimarra per 15 giorni
consecutivi.

r M LBI 8




